30  de  setembro,  pelo  Poder  Executivo,  e  nela  consta  a  dotagao  de  R$  3.258.415,56  (tres
milh6es,  duzentos  e  cinquenta  e  oito  mil,  quatrocentos  e  quinze  reais  e  cinquenta  e  seis
centavos)  destinados  as  emendas  parlamentares.  Cada  vereador(a)  tern  individualmente  R$
296.219,59 (duzentos e  noventa e seis mil,  duzentos e dezenove  reais e cinquenta centavos)

para   incluir   no   Orgamento   de   despesas   especificas   que   entendem   importantes   para   o
municipio  de   Uba,   ou   seja,   e  por  meio  das  emendas  impositivas  que  os  vereadores(as)

podem  influenciar onde o dinheiro ptlblico sera gasto.

[...]

Garra  Mineira,  na  quantia  de  R$  30.000,00  (trinta  mil  reais),  no  ambito  da  Secretaria
Municipal de Cultura,  Turismo e  Lazer.

N°   03   -   Acrescentou   dotagao   como   subvengao   social   para   a   Academia   de
Capoeira  Garra  Mineira,  na  quantia  de  R$  5.900,00  (cinco  mil  e  novecentos  reais),  no
ambito da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Lazer.

N°   04  -  Acrescentou   dotagao   como   subvengao   social   para   a  Associagao   de
Capoeira  Sabia  Cordao  de  Ouro  Mestre  Chiquinho,  na  quantia  de  R$ 26.000,00  (vinte
e seis mil reais),  no ambito da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Lazer.

N°  05 - Acrescentou  dotaeao  como  subvengao  social  para  a Associaeao  de Aries
Marciais  Zona  da  Mata,   na  quantia  de  R$   10.000,00  (dez  mil  reais),   no  ambito  da
Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Lazer.

N°    06    -   Acrescentou    dotagao    como    subvengao    social    para    a    Sociedade
Beneficente  Analia  Franco,  na  quantia  de  R$  15.000,00  (quinze  mil  reais),  no  ambito
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

N°    07    -    Acrescentou    dotagao    como    auxilio    financeiro    para    a    Sociedade
Beneficente  Analia  Franco,  na  quantia  de  R$  5.000,00  (cinco  mil  reais),  no  ambito  da

[...]

Clube,  na quantia de R$  10.000,00 (dez mil reais),  no ambito da Secretaria Municipal
de Cultura, Turismo e Lazer.

N° 09 -Acrescentou  dotagao como subvengao social para as atividades do Grupo
de  Apoio  ao  Paciente  de  Cancer -GRAPAC,  na  quantia  de  R$  15.000,00  (quinze  mil
reais),  no ambito do Gabinete do Prefeito.

>           N°  10 -Acrescentou  dotagao como subvengao social para a Associagao de  pais e
Amigos  dos  Excepcionais  (Apae),   na  quantia  de  R$  30.000,00  (trinta  mil  reais),   no
ambito da Secretaria Municipal de Satlde.

[...]

N°  11  -Acrescentou  dotagao  para  o  fundo  Municipal  de  Saude,  na  quantia  de  R$
10.000,00 (dez mil reais),  no ambito da Secretaria  Municipal de Sadde.

>          N° 12 -Acrescentou dotagao como subvengao social para o Ntlcleo Regional de
Voluntarios Combate ao Cancer -NRVCC,  na quantia de R$ 25.000,00 (vinte cinco
mil reais),  no ambito da Secretaria Municipal de Saude.

N°    13   -   Acrescentou    dotagao   como   subvengao   social    para    a   Associagao
Beneficente  Cat6lica -  Hospital  Santa  Isabel,  na quantia  de  R$ 41.500,00  (quarenta  e
urn mil e quinhentos reais),  no ambito da Secretaria Municipal de Sadde.